
 

 
 

 
znak pisma JG-PR-2018-2/JG-PR-2018-3/1        Jelenia Góra, dnia 24.08.2018 r. 
       

Wykonawcy  
wg rozdzielnika 

 
Odpowiedzi na pytania do SIWZ oraz zmiany SIWZ 

dla postępowania przetargowego JG-PR-2018-2 pn. „Kanalizacja sanitarna i sieć wodociągowa 

z przyłączami – ul. Mickiewicza i Głowackiego” oraz JG-PR-2018-3 pn. „Kanalizacja sanitarna i sieć 

wodociągowa z przyłączami – ul. Sudecka”. 

 

Pytanie nr 1. 

Proszę o wskazanie przypadków (zakresów rzeczowych) obowiązku zaprojektowania przez 

Wykonawcę jakiejkolwiek części Robót Stałych, o którym mowa w klauzuli nr 4 Kontraktu. 

Odpowiedz nr 1. 

Według stanu na dzień ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy 

zaprojektowania określonego zakresu  Robót Stałych. Jeśli w trakcie Robót zaistnieje potrzeba 

wykonania projektu przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego i Inżynier poleci wykonanie 

takiego projektu - rozliczenie wykonania nastąpi w pozycji o kodzie 203-1 „Projekt przyłącza 

kanalizacyjnego/wodociągowego dla jednej posesji” Przedmiaru robót, zawartego w części II SIWZ. 

Pytanie nr 2. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na połączenie funkcji Przedstawiciela Wykonawcy, o którym mowa 

w klauzuli 4.3 kontraktu z Kierownikiem Budowy? 

Odpowiedz nr 2. 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. W punkcie 10.4.1 Ogłoszenia Zamawiający 

określił, że funkcji Przedstawiciela Wykonawcy nie można łączyć z funkcją Kierownika Budowy, ani 

Kierownika Robót. 

Pytanie nr 3. 

W związku z treścią klauzuli nr 4.4 Podwykonawcy i treścią pkt 27 ppkt 27.5 lit a) SIWZ proszę 

o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany podwykonawcy już na etapie realizacji 

kontraktu? 

Odpowiedz nr 3. 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany podwykonawcy na etapie prowadzenia robót przy czym 

jeśli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca 

powołał się, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest 

obowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca 
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samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca 

powołał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. 

Pytanie nr 4. 

Proszę wskazać przypadki odmowy akceptacji Podwykonawcy przez Zamawiającego, o której mowa 

w klauzuli 4.4 lit. (f). Treść zdania drugiego w lit. (f) w brzmieniu: „Zamawiający zaakceptuje bądź nie, 

taką zmianę według własnego uznania” nie zawiera powodów, na podstawie których Zamawiający 

odrzuci proponowanego Podwykonawcę. 

Odpowiedz nr 4. 

Zamawiający zgłosi sprzeciw  lub zastrzeżenia do wniosku o zaakceptowanie Podwykonawcy, jeśli  

1. Zakres robót, który Wykonawca zamierza podzlecić, jest zastrzeżony do wykonania przez 

Wykonawcę w SIWZ (IDW pkt. 27.1). 

2. Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcy zakres powierzony uprzednio innemu 

Podwykonawcy, przy czym umowa z poprzednim Podwykonawcą obowiązuje. 

3. Wniosek lub umowa o podwykonawstwo nie spełnia warunków określonych w Warunkach 

Szczególnych Kontraktu.  

Pytanie nr 5. 

Czy warunek określony w klauzuli 4.4 lit (h) pkt 1 należy bezwzględnie stosować do wszystkich 

Podwykonawców? czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego warunku w stosunku do 

Podwykonawców wykonujących usługi związane z realizacją kontraktu np. usługi geodezyjne, 

projektowe w zakresie tymczasowej organizacji ruchu itp. oraz dostawców materiałów? 

Odpowiedz nr 5. 

W celu uszczegółowienia wymagań stawianych podwykonawcom świadczącym usługi na rzecz 

Wykonawcy oraz podwykonawcom robót budowlanych, Zamawiający dokonuje następującej zmiany 

zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Część I Formalno-prawna, Tom 2. Kontrakt, 

Rozdział 3. Warunki Kontraktu. Warunki Szczególne Kontraktu, dla obu części zamówienia: 

W klauzuli 4.4 [Podwykonawcy] po punkcie (d) dodaje się następujący zapis:  

„Wymagania określone w punktach od (e) do (m) dotyczą podmiotów, które będą wykonywać na 

rzecz Wykonawcy roboty budowlane, tj. będą podwykonawcami w znaczeniu Art. 6471 §1 Kodeksu 

Cywilnego, i w stosunku do których ma zastosowanie solidarna odpowiedzialność Zamawiającego 

i Wykonawcy za zapłatę. Dotyczy to również dalszych podwykonawców robót budowlanych. Podmioty 

nie wykonujące robót budowlanych na rzecz Wykonawcy, a świadczące inne usługi lub dostawy nie 

będą objęte niżej wymienionymi postanowieniami.” 

Ponadto zmienia się treść punktu (e) i (f) następująco: 

„e) Przed podpisaniem Aktu Umowy z Zamawiającym Wykonawca winien przedłożyć 
Zamawiającemu: 
i. umowę z Podwykonawcą na realizację części zamówienia, którą Wykonawca zamierza 

podzlecić podmiotom trzecim wskazanym w Ofercie, lub jej projekt, wraz z częścią 
dokumentacji dotyczącej wykonania robót określonych w umowie lub projekcie; 

ii. podpisaną przez siebie i Podwykonawcę umowę przejęcia przez Zamawiającego długu, 
jaki może powstać w wyniku podzlecenia; 

iii. Oświadczenie Podwykonawcy o braku podstaw do wykluczenia, jakie składa 
Wykonawca biorący udział w postępowaniu, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik 
do IDW. 
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f) Powierzenie jakichkolwiek prac Podwykonawcy innemu niż wskazany w Ofercie lub 
wcześniej zatwierdzony przez Zamawiającego, musi być uzasadnione przez Wykonawcę 
na piśmie i zaakceptowane przez Zamawiającego. Zamawiający zaakceptuje bądź nie, taką 
zmianę według własnego uznania. Wykonawca nie ma prawa podzlecić jakiejkolwiek części 
robót bez uzyskania od Zamawiającego uprzedniej zgody na piśmie.  

Wraz z wnioskiem o zaakceptowanie Podwykonawcy, Wykonawca przedłoży 
Zamawiającemu: 

i. umowę z Podwykonawcą lub jej projekt na realizację części zamówienia, którą 
Wykonawca zamierza podzlecić, wraz z częścią dokumentacji dotyczącej 
wykonania robót określonych w umowie lub projekcie; 

ii. podpisaną przez siebie oraz Podwykonawcę umowę przejęcia przez 
Zamawiającego długu, jaki może powstać w wyniku podzlecenia; 

iii. Oświadczenie Podwykonawcy o braku podstaw do wykluczenia, jakie składa 
Wykonawca biorący udział w postępowaniu, zgodnie ze wzorem stanowiącym 
załącznik do IDW. 

Jeżeli Zamawiający nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń, w terminie 14 dni 
od takiego przedłożenia, uważa się, że wyraził zgodę na zawarcie umowy”. 

Pytanie nr 6. 

Proszę wskazać okoliczności i zakresy robót w których zastosowanie będzie miał zapis klauzuli 5. 

Wyznaczeni Podwykonawcy. 

Odpowiedz nr 6. 

Zapisy klauzuli 5. w niniejszym Kontrakcie dotyczą Podwykonawcy zdefiniowanego w klauzuli 5.1 lit 

(b), tj. podmiotu który Inżynier poleci Wykonawcy zatrudnić jako podwykonawcę na mocy rozdziału 13 

[Zmiany i Korekty], jeśli taka konieczność wystąpi.  

Zapisy klauzuli 5.4 [Dowody płatności] dotyczą wszystkich Podwykonawców, jak to wskazano 

w Warunkach Szczególnych Kontraktu. 

Pytanie nr 7. 

Czy zamawiający z uwagi na decyzje MZDiM w Jeleniej Górze do terminu wykonania zamówienia 

wlicza również okres zimowy? 

Odpowiedz nr 7. 

Tak. W wymaganym terminie wykonania Zamawiający uwzględnił okres zimowy. 

  

 

 

 

 


